
ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti – Piubega

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028
C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG

Sito internet: www.icceresara.gov.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it
E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.gov.it

“Quando vuoi costruire una barca, non cominciare a mettere insieme legname, a tagliare assi ed a distribuire il
lavoro, ma risveglia nel cuore degli uomini il desiderio del mare ampio ed immenso”.

(A.De Saint-Exupery)

Prot.n. 1115/A20a Ceresara, 15/02/2019

DETERMINA A CONTRARRE

Per l’affidamento del Progetto di potenziamento di matematica rivolto agli alunni delle classi terze

della scuola secondaria 1° grado di Gazoldo Degli Ippoliti

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

- Visto il PTOF aa.ss. 2018/19 2019/20 2020/21, deliberato dal collegio docenti il 30-06-2018;
- Viste le proposte progettuali che caratterizzano il Piano dell’Offerta Formativa 2018/2019, approvate nella seduta

del Collegio dei Docenti del 30/06/2018;
- Considerata l’importanza di attivare anche per l’a.s. 2018/2019 il progetto di potenziamento di Matematica,

rivolto agli alunni delle classi 3^ della scuola secondaria I grado di Gazoldo Degli Ippoliti;
- Visto il Piano per l’attuazione del Diritto allo Studio a.s. 2018/2019 del Comune di Gazoldo;
- Considerato che il Progetto di potenziamento di matematica rientra nei progetti finanziati dal Comune di Gazoldo

Degli Ippoliti con i fondi del P.D.S. 2018/2019;
- Considerato che l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico (prestazione d’opera per attività e

insegnamenti) per l’effettuazione di h 8,00 di potenziamento di matematica nelle classi terze;
- Atteso che il costo del servizio per l’attuazione del potenziamento di matematica nelle classi 3^ A-B ammonta ad €

371,56;
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo –contabile

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.107”;
- Considerato che l’art.44 del D.I. MIUR n.129 del 28/08/2018 attribuisce funzioni e poteri del Dirigente Scolastico

nell’attività negoziale con la facoltà di stipulare contratti di prestazioni d’opera con esperti esterni per particolari
attività negoziali ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;

- Visto il DPR del 20/08/2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economie);
- Visto il Regolamento (CE) n. 1564/2005 della Commissione, del 7 settembre 2005;
- Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163;
- Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) art. 36 “Contratti sotto soglia;
- Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

- Verificato che la ricerca condotta sulla piattaforma Consip non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive
relative ai servizi di che trattasi;

- Preso atto che occorre procedere all’affidamento dell’incarico a personale esterno con specifiche, conoscenze
professionali;

- Vista la disponibilità della Sig.ra Burato Milena, docente in servizio all’Istituto Superiore “G.Falcone” di Asola;
- Vista l’autorizzazione dell’Istituzione scolastica di appartenenza ad espletare l’attività di docenza non curriculare

per il corso di potenziamento di matematica agli alunni della classe terza della scuola



ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA
Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti – Piubega

Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028
C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG

Sito internet: www.icceresara.gov.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it
E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.gov.it

“Quando vuoi costruire una barca, non cominciare a mettere insieme legname, a tagliare assi ed a distribuire il
lavoro, ma risveglia nel cuore degli uomini il desiderio del mare ampio ed immenso”.

(A.De Saint-Exupery)

DETERMINA

- di affidare alla Prof.ssa Burato Milena l’incarico di cui sopra;

- di impegnare la spesa di € 371,56 al Progetto P01 02 “Progetto Recupero e potenziamento” del Programma

annuale e. f. 2019;

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo di questo Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Giordano Pachera)

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3, c. 2)


